МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

  №

г. Мурманск

Об отказе во включении в единый государственный реестр объектов

культурного наследия (памятников истории и культуры) народов

Российской Федерации выявленного объекта культурного наследия

«Церковь Рождества Христова», местонахождение (адрес):

Мурманская область, Печенгский район, г.п. Печенга

В соответствии с пунктом 15 статьи 16.1 Федерального закона от

25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и

культуры) народов Российской Федерации», статьей 16 Закона Мурманской

области от 26.10.2006 № 801-01-ЗМО «Об объектах культурного наследия

(памятниках истории и культуры) в Мурманской области», на основании

заключения государственной историко-культурной экспертизы от 01.10.2020

эксперта Терской Ирины Владимировны, аттестованной Министерством

культуры Российской Федерации (приказ от 25.12.2019 № 2032):

1. Отказать во включении выявленного объекта культурного наследия

«Церковь Рождества Христова», местонахождение (адрес): Мурманская область,

Печенгский район, г.п. Печенга (далее – Объект) в единый государственный

реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)

народов Российской Федерации (далее – Реестр).

2. Исключить Объект из перечня выявленных объектов культурного

наследия Мурманской области.

3. Отделу культурного наследия и архивного дела (Штефаненко В.В.):

3.1. Направить собственнику и (или) иному законному владельцу Объекта,

земельного участка в границах территории Объекта, уведомление об отказе во

включении Объекта в Реестр.

3.2. Направить копию настоящего распоряжения в Управление

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по

Мурманской области.

3.3. Внести изменения в перечень выявленных объектов культурного

наследия Мурманской области.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. министра О.Г. Обухова
В.С. Никитинский